
 

RA 295-17/AG           Pagina 1 di 1 

 

AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO 

DELLA PROCEDURA 
RIF. PRATICA RA 295-17/AG 

Oggetto: invito a formulare manifestazione d’interesse per la cessione da parte di VERITAS S.p.a. di proprie quote 

di partecipazione societaria nel capitale sociale di ECO-RICICLI VERITAS S.r.l. 

PROCEDURA DI VENDITA. 

RUP: Dott. Andrea Razzini. 

Premesso che: 

- VERITAS S.p.a. è società a capitale interamente pubblico detenuto da Enti Locali che gestisce servizi pubblici 

locali per conto dei Comuni Soci; 

- VERITAS S.p.a. detiene il 79,00% del capitale sociale di ECO-RICICLI VERITAS S.r.l. con sede in Venezia, via 

della Geologia “Area 43 ettari”, numero di iscrizione presso il Registro delle Imprese di Venezia e Codice Fiscale 

03643900230, REA n. 336658 con capitale sociale di € 7.000.000,00 (settemilioni/00) i.v.; 

- Il Consiglio di Amministrazione di VERITAS S.p.a. in data 21.04.2016 ha deliberato all’argomento n. 2, 

l’approvazione di una “Manifestazione di interesse per la cessione da parte di VERITAS S.p.a. di proprie quote di 

partecipazione societaria nel capitale sociale di ECO-RICICLI VERITAS S.r.l.”, dando mandato al Presidente e/o 

al Direttore Generale anche disgiuntamente e con facoltà di sub delega, e/o al Direttore Energia e 

Approvvigionamenti di Gruppo per ogni atto e/o adempimento relativo, inerente e conseguente; 

si propone 

- in attuazione di quanto sopra, di esperire una indagine conoscitiva di mercato, mediante pubblicazione di Avviso 

di Manifestazione di Interesse, volta ad individuare la massima valorizzazione economica derivante dalla vendita 

di cui trattasi, sollecitando offerte economiche da parte di Soggetti potenziali acquirenti. 

Aggiudicazione: al Soggetto che avrà offerto il prezzo d'acquisto più alto per ciascun singolo Lotto di riferimento. 

Parametri minimi di vendita: 

 Lotto 1: 10,00% (dieci percento) per un corrispettivo di cessione di almeno € 1.800.000,00 

(unmilioneottocentomila/00); 

 Lotto 2: 10,00% (dieci percento) per un corrispettivo di cessione di almeno € 1.800.000,00 

(unmilioneottocentomila/00). 

 periodo temporale di mantenimento da parte del Socio: almeno 2 anni. 

Opzione non vincolante: 

VERITAS S.p.a. si riserva, entro un anno dalla sottoscrizione del/i contratto/i di cessione delle quote dei Lotti 1 e/o 

2, la facoltà di cedere al/ai Aggiudicatario/i, per il tramite della presente procedura, un ulteriore partecipazione fino 

ad un massimo 10,00% (dieci percento) del capitale sociale di ECO-RICICLI VERITAS S.r.l., tramite negoziazione 

sulla base di progettualità che saranno richieste al/ai Soggetto/i già aggiudicatario/i dei due precedenti Lotti. 

Predisposto e validato da: Antonio Guzzo 

Si approva l’autorizzazione con sottoscrizione     DIREZIONE ENERGIA E 

 APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

    Il Direttore 

     F.to  Dott. Massimo Zanutto 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e ss. 
mm; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 


		2018-02-28T18:03:21+0100
	Massimo Zanutto




